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I världens vintertid
”Till hög, till låg, till rik, till arm, 
kom helga julefrid.
Kom barnaglad, kom hjärtevarm,
i världens vintertid.”
Sv. Ps. 645 vers 3

Så skriver den finlandssvenske författaren Zacharias Topelius i sin 
psalm ”Giv mig ej glans”. En julhelg i våra småländska trakter kan vara 
både vit och grön. Den kan vara julkortsaktigt vacker med gnistrande 
snö och flera minusgrader, men också mild och regnig med flera plus-
grader. Vintervädret varierar från år till år vid julhelgen.

Samtidigt kan Topelius text om ”världens vintertid.” ha en annan syft-
ning. Det vi upplever i skrivande stund med krig i både östra Europa 
och Mellanöstern är också en ”vintertid” för mänskligheten. Många 
trodde inte att en sådan skulle kunna komma. Efter Sovjetimperiets 
fall och Rysslands nya öppenhet mot väst under 1990-talet rustade 
Sverige och många andra länder i Europa ner. Ett hot från öster tycktes 
helt osannolikt. Oron i Mellanöstern har funnits hela tiden sedan staten 
Israel bildades 1948, men många har trott att situationen ändå skul-
le få en lösning. Inte minst när Nobels fredspris 1994 gavs till Yasser 
Arafat, Shimon Peres och Yitzhak Rabin efter den s.k Osloprocessen 
eller när Israel lämnade Gaza 2005 och politiska val sedan skulle hållas. 
Så blev det inte. 

I denna ”världens vintertid” ska vi nu än en gång fira Jul. Mot bakgrund 
av oron i världen får den kommande helgen en djupare betydelse än 
annars. Julnattens bibeltext från Jesaja 9 lyser med en oerhörd kraft 
mot en mörk bakgrund i världen. Barnet som fötts beskrivs profe-
tiskt som en kommande fredskonung vilken ska triumfera över vål-
det: ”Stöveln som bars i striden och manteln som fläckats av blod, allt 

detta skall brännas, 
förtäras av eld. Ty 
ett barn har fötts, 
en son är oss given. 
Väldet är lagt på 
hans axlar, och detta 
är hans namn: Allvis 
härskare, Gudomlig 
hjälte, Evig fader, 
Fredsfurste. Väldet 
skall bli stort, fre-
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Alla församlingsbor
och läsare av Julhälsningen 

tillönskas en

God Jul
och ett

Gott Nytt År
med rik välsignelse från Gud

- prästen Jan

dens välsignelse utan gräns för Davids tron och hans rike.”

Ännu är den profetian inte realiserad helt och fullt. I Betlehem föddes 
barnet och där blev Sonen oss given. Men det messianska himmel-
ska fredsriket har ännu inte blivit verklighet. Det återstår. När Jesus 
kommer åter vid världshistoriens slut ska våldet, döden och ondskan 
i världen kastas ut. Den avgörande segern är redan vunnen av honom 
genom hans död och uppståndelse. Påskens triumf var den händelse 
när allt vände. Det vi sedan dess väntar på är ondskans slutliga och 
totala nederlag när den ska mista all sin kraft och makt i världen. Pa-
rallellen till 2:a världskriget är lätt att se. Efter de ryska framgångarna 
på östfronten och landstigningen i Normandie 1944 var det bara en 
tidsfråga innan den nazistiska regimen i Tyskland skulle falla. De avgö-
rande segrarna var redan vunna och på nyårsdagen 1945 förstod de 
flesta hur det skulle sluta. Det vara bara en tidsfråga innan allt skulle 
vara över. Samma läge råder nu, fast i andlig mening. 

När ska då Jesu återkomst ske? Svaret är att vi inte vet. Jesus själv sä-
ger ”Dagen och timmen känner ingen, inte ens himlens änglar, inte ens 
Sonen, ingen utom Fadern.”, Mt. 24:36. Vidlyftiga spekulationer lönar 
sig inte. Men den som läser Matt. 24-25 om världshistoriens slut kan 
se och tolka tidens tecken. Aldrig har vi varit så nära det godas full-
komliga seger över ondskan som nu. I väntan på den dagen och stun-
den, i den ”världens vintertid” som vi nu upplever, ska vi göra det vi 
brukar göra så här års. Låt oss än en gång fira Jul. Kom, helga julefrid…
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Minnen från starten av nya skolan i Påryd 1957
Vi började i första klass när skolan var helt nybyggd, så skolgården var inte 
klar och det fanns fina grushögar att leka i. Första dagen för upprop samlades 
vi ute på skolgården för upprop. Längst fram stod någon med en skylt och på 
vår stod det 1:a klass. Vi blev uppropade och när Kennet i Sundal hade sagt 
alla sina namn och skulle säga vad han kallades för så svarade han ”lillpojken”, 

han hade ju flera bröder :-). 
Skolan var som sagt helt ny 
och fin med mycket spännande 
som inte fanns hemma, bl.a. en 
utställning i glasskåp med fåglar 
och djur, samt en spolmask i en 
glasburk som Bruno Lind lär ha 
bidragit med.

Vi var en behändig klass på 
17 pojkar och flickor med en 
majoritet av pojkar och vår 

fröken hette Gun-Britt Stenlund. Hon var en fin fröken som luktade gott 
och hade läppstift. Lärarna som vi ännu minns var Gun-Britt Stenlund, Sigrid 
Berg, Anna Legell ( Brodin ), Ivar och Ingrid Nilsson, Bertil Lind, Ellen Danehov, 
Birgit Kolmevik, Hjalmar Nilsson. Har säkert glömt några. De rektorer som 
vi kommer ihåg var Curt Ljungberg och Ingemar Hanberger. Båda dessa var 
dessutom scoutledare. Första rektorn hette Arne Törnered, titulerades ”över-
lärare” och var även kantor. Lärarrummet var en plats dit vi inte hade tillträde, 
men om man någon gång hade ett viktigt ärende dit och vågade knacka på så 
blev man varse att där inne drack man kaffe och att cigarettröken låg tät på 
rasterna. Det var andra tider då… 

Vi fick hela tiden nya fräscha läroböcker och roliga arbetsblad av Eric Bojs och 
det fanns färgkritor, vattenfärger och björnklister till teckningslektionerna. 
Det var även spännande att bli skickad till materielrummet för att hämta en 
karta eller någon av de fina planscherna som man använde i undervisningen 
då. Pennvässaren på katedern var också ett trevligt avbrott i lektionen, men 
man måste visa upp en tillräckligt trubbig pennspets för att få vässa. När man 
var klar med en uppgift och den var tillräckligt väl utförd kunde man få en 
guldstjärna inklistrad i skrivboken som belöning. 

Klassens timme gillade vi också. Vi framförde sånger och sketcher av varie-
rande kvalitet, t ex ”Bockarna Bruse” där den stora starka bocken hade sitt 
gömställe under katedern. Vaktmästaren hette Darre Hafstad och han hade 
bl.a till uppgift att se till att vi gick ut på rasterna. ”-Nu går vi ut” var hans 
standardreplik och vi undrade ”vilka vi?”… Han gick även med oss till badhuset 
om lördagarna där vi fick bada bastu och duscha i kallvatten. På rasterna spe-
lade vi fotboll eller spelade kula med en grop i marken. Ibland hade vi höjd-

Första skoldagen. Skolgården var ännu under 
färdigställande och vi ser t ex ”Sten-Tages” 
egenkonstruerade ”stenbil” på bilden.
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hopp där de som hade dykstil landade i en stenhård grusgrop. Skolan var en 
trygg plats i allmänhet, men lite jobbig var i alla fall pojkarnas toalett, allmänt 
kallad för ”pissan”. Den låg i källaren och dit gick man bara i nödfall. 

Skoldagen började med morgonpsalm och morgonbön och slutade med Väl-
signelsen och ”Slut för idag” och vi svarade med ”Tack för idag”. Lärarna var 
stränga, men för det mesta ändå snälla. Lite hårda nyp förekom dock. Speci-
ellt en lärare ( inga namn… ) var expert på ett litet vridnyp i nackhåret. 

Idrotten eller gymnastiken, som det hette, bestod mest av brännboll, ”akta 
din svans”, promenader runt Blomkvistarundan och ”Dunk”. Dunk gick ut på 
att en stackare stod och räknade vid bollen, medan alla andra sprang och 
gömde sig. Sen blev alla fria om någon kunde springa fram och sparka iväg 
bollen när den som ”hade 
det” försökte leta upp de 
som hade gömt sig. En 
otacksam uppgift.

Rälsbussen for förbi skolan 
på morgnarna, lite spän-
nande för en försteklassare. 
Matbespisning fanns inte så 
de som bodde i Påryd kunde 
cykla hem för lunch. Många 
mammor var hemmafruar. 
Vi andra fick ha med oss 
matsäck. Cykla fick vi redan 
i klass 1, men obs, det hette 
klass, inte årskurs.

/Kenny Persson, Pär Sandgren och Anders Nilsson

                 ------------------------------------------------

Jag bodde vid den här tiden i Karlsunda prästgård omgiven av enbart äldre 
syskon, två systrar och två bröder som alla kom hem efter skoldagens slut, 
suckandes över alla svåra och jobbiga läxor. Det minskade min längtan efter 
att få börja skolan och att jag också skulle få komma hemma och beklaga mig 
över att vara nerlastad med läxor. 

Vi bodde nära skolan som då höll på att byggas, så jag hade ofta anledning att 
passera bygget på väg till Anders eller Pär. I närheten av bygget låg en tom 
wellpappkartong slängd. Kartongen hade en stor text på sidan som visade att 
den hade innehållit VIA. Stod där och retade mig på att jag inte visste vad det 
stod på paketet, tröstade mig med att snart skulle jag äntligen få börja skolan 
och att jag sen skulle kunna läsa allt jag önskade. 

Så blev det äntligen dags för första skoldagen. Först ett foto utanför entrén, 
och därefter fick vi äntligen gå in i den halvfärdiga skolan, komma in klass-

Skolstart Påryds nya skola 1957. I förgrunden Eskil 
Svennebring, Anders Nilsson och Pär Sandgren.
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rummet och berätta 
vilka vi var. Däref-
ter fick vi papper 
och kritor och blev 
ombedda att göra 
en teckning. 

Fröken samlade in 
teckningarna och 
började däref-
ter sätta upp alla 
konstverken på 
anslagstavlan längst 
bak i klassrummet 
med häftstift. Då 
råkade ett av häft-
stiften vända på sig 
så att vår stackars 

fröken fick häftstiftet rakt in i tummen, och då fick klassen höra några helt 
nya svavelosande ord från fröken som rodnande fortsatte dekorationen av 
klassrummet. Efter det var första skoldagen slut och det var dags att gå hem. 
Jag kom ut ur skolan jättebesviken, kunde fortfarande inte läsa och inte hade 
vi fått en endaste liten hemläxa. Kunde ju bara dystert gå förbi tomkartong-
en, fortfarande utan att kunna läsa vad som stod på sidan. Som väl är blev 
det dock fler skoldagar med nyttiga kunskaper och även hemläxor så att jag 
efter ett tag kunde klura ut att det hade stått VIA på kartongen. Lärdomen av 
detta är att allt man kan läsa är inte lika viktigt, men att ha en längtan efter 
kunskap är värdefull.

/Eskil Svennebring

Klass 1 Pårydsskolan 1957. Kenny Persson står längst upp 
till höger med Johnny Arvidssons arm över axeln.

Vardagen
I vardagens vimmel, tankarna komma och gå,

allt är så bråttom att allt få gjort,
man undrar, och tänker, måste det vara så?

Så skönt att då, stanna upp en stund.
Låta tankarna vila, drömma sig bort.

Känna vilan, allt blir lugnt.

Det finns en källa, som ger lugn och ro
dit få alla komma, den alltid öppen är.

Den ger kraft och styrka, ger oss hjälp att tro.
Det är; Gud som haver barnen kär.

Vally Jonsson

Vally
Du bidrar ofta i vår Jul-
hälsning med fina dikter 

och nu har du i december 
uppnått en hyllningsvärd 
ålder - 90 år � 💐🎶

Grattis och hurra
för dig, Vally! 🙏🙏🙏

/Gunhild
Församlingsrådets

ordförande 
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MORTORPS KYRKAS DAG
4 februari 2024

Mässa kl. 11, Jan Haglund och kören
Kyrklunch i Tvärskogs församlingshem

Sara Schwardt: Astrid Lindgrens brevvän berättar
Lunchanmälan till exp. 0480-770 400 senast tor. 1/2

Välkomna!

MARIASÅNGER I JULTID
Karlslunda kyrka 

Fredag 29 dec. kl. 19:00

Klassiska sånger och tonsatta dikter av
Bo Setterlind, musik: Jan Haglund

Med Maria Wackt och Pernilla Ingvarsdotter, sopraner
och Jan-Erik Sandvik, piano
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Handling och bön må bli ett
-Var i dina sammanhang blir handling och bön till ett, och vad vill du 
berätta för andra om det? I augusti fick jag den frågan från en jour-
nalist på tidningen Uppdrag Mission som utges av Lunds Missionssäll-
skap. Hon ville att jag skulle berätta om och ge något exempel på just 
det: hur bön och handling blir ett i vår församling. Det tog några dagar 
innan jag kom på vad mitt bidrag skulle handla om. Och eftersom den 
tidningen är rätt okänd i vår församling, så tänkte jag dela det med er. 
Jag skrev ett svar till henne och det handlade om de ”Livsträd” som 

finns i våra båda kyrkor. I 
dem hänger vi upp olika slags 
glaslöv vid de olika kyrkliga 
handlingarna: dop, konfirma-
tion, vigsel och begravning. 
Mot dessa handlingar svarar 
vita doplöv, gröna konfir-
mandlöv, röda kärlekslöv och 
blåa sorgelöv. Löven görs 
lokalt i Pukebergs glasbruk 
och hänger sedan i livsträden 
ungefär ett år.

Under detta år påminner lö-
ven på ett synligt sätt om alla 
de människor som berörts av 
de kyrkliga handlingarna och 
utifrån det kan församlingen 

innesluta dem i sina förböner. Vi ber för de som döpts, konfirmerats 
och vigts, liksom för de människor som mist någon nära anhörig och 
har sorg. Ibland nämner vi dem även i Kyrkans Förbön, t.ex. vid en 
tacksägelse, och på det sättet blir kopplingen mellan de kyrkliga hand-
lingarna och bönen i församlingen klar och tydlig. Men vi nämner alltid 
bara förnamn och använder även GDPR-blanketter. Det är viktigt att 
ta hänsyn till personlig integritet.

Efter ungefär ett år bjuder församlingen in till en vanlig söndagsguds-



9

tjänst för var och en 
av de 4 löven. Då får 
dopfamiljerna, kon-
firmanderna, brud-
paren och sörjande 
komma och hämta 
”sina” personliga löv i 
kyrkan och samtidigt 
inbjuds till gemen-
skap och samtal i oli-
ka former. De döpta 
inbjuds till ”Dopets 
dag” under våren, de 
konfirmerade inbjuds 
till Konfirmandåter-
träff på hösten, de som ingått äktenskap inbjuds till ”Kärlekens väg” på 
Fastlagssöndagen och de sörjande inbjuds till Minnesgudstjänsten på 
Alla Helgons Dag. De kyrkliga handlingarna blir i och med det inte bara 
tillfälliga engångshandlingar utan inledningen på en fortsatt kontakt 
med den lokala församlingen och det vanliga gudstjänstlivet. 

De som inte har tillfälle att komma och hämta sina löv i kyrkan kan 
sedan få sina löv ändå genom hembesök av frivilliga ur Församlingsrå-
det eller av mig som församlingspräst. Det blir ofta goda och trevliga 
möten på ett enkelt och personligt sätt. För de frivilliga är det här 
ett bra sätt att låta tron bli till konkret handling. Annars är det lätt att 
engagemang i Församlingsrådet bara handlar om möten, samtal och 
diskussioner. Och de som får hembesök ser och förstår samtidigt att 
församlingen är ”människor av kött och blod”, inte bara anställda och 
inte bara en organisation.

Så, för oss har de kyrkliga handlingarna och dessa löv blivit utgångs-
punkt för ett helt pastoralt program. ”Handling och bön må bli ett” - 
uttrycket kommer från psalm 292 i psalmboken. I den slutar varje vers 
med dessa ord och de är en bra beskrivning av det vi gör i Karlslunda-
Mortorp.

/km Jan Haglund
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En oförglömlig Orkidévandring

En utflykt till Öland i maj månad för Församlingsrådets medlemmar 
m.m. har länge varit en omtyckt tradition i Mortorp och Karlslunda.

I samband med pandemin kändes det emellertid inte lika angeläget att 
sätta sig i en trång buss och åka i väg någonstans. Följden blev att de 
orkidéresorna ströks från göralistan.

I år tyckte dock 
Församlingsrådet att 
det skulle vara kul att 
återuppta traditionen 
och en resa bestäm-
des till den 10 maj. En 
utflykt med upplevel-
se- och teambildning-
sambitioner.

Ett 25-tal intresserade anmälde sig och buss bokades.

Resan gick till Vickleby Alvar och Vickleby kyrka. Vädret var perfekt för 
en tur på Alvaret, soligt och lätt vind. Klockan 17:00 var vi på plats.
Vi hade bett Eva Åkerstedt, som vet det mesta värt att veta om Al-
varets flora, att guida oss. Hon är en av Ölands ca. 20 naturguider och 
hjälper turister och andra vetgiriga att upptäcka Alvarets skönhet.
Eva tog oss med på en intressant och lärorik vandring öster om Vick-
leby kyrka. Alvaret sluttar svagt mot öster. Vattenavrinningen sker 
således åt det hållet, men svaga grusåsar (gamla strandvallar) i riktning 
nord-syd stoppar upp vattnet och i sänkorna trivs Ölandstoken. Den 
är unik för Öland, endemisk, som det heter. Den finns således bara där i 
vilt tillstånd i hela världen. 

Eva lärde oss också, att av de orkidéer som 
blommar tidigt utgör ”S:t Pers nycklar” och 
”Adam och Eva” ca 95%. Det kunde vi själva 
konstatera, när vi gick där ute på Alvaret om-
givna av ganska stora grupper av framför allt 
”S:t Pers nycklar”. ”Adam och Eva” hade inte 
riktigt börjat blomma än. Vi fick också lära oss 
att orkidéerna, som ofta saknar nektar ändå 
blir pollinerade, eftersom de ”lurar” insekterna 
att leta nektar i sina djupa blomkalkar och får 
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då pollen på kroppen som 
de sedan överför till andra 
orkidéblommor. 

Det lilla orkidéfröet lever 
till en början under jord 
i många år med hjälp av 
svampmycel innan den 
skjuter skott och blir den 
blomma vi känner igen. 
Sedan växer blomman
där länge, förutsatt att 

växtförhållandena är konstanta. Den kan bli ända upp till 40 år gammal.

Efter rundvandringen på Alvaret, där vi 
tillsammans identifierade minst ett 30-tal 
andra blommor och växter var det dags 
för kaffe och baguette på kyrkbacken 
väster om kyrkan.

Lollo Madeland hade dukat upp ”mackorna”
på kyrkogårdsmuren och vi lät oss väl 
smaka. Det passade utmärkt med något 
varmt (kaffet) och mättande (baguetten) i kvällssolen efter vår vand-
ring.

Kvällen avslutades med en enkel kvällsandakt i Vickleby vackra kyrka. 
Församlingsprästen, Thomas Hård af Segerstad, berättade dessutom
lite om kyrkan och dess inventarier. Kyrkan är en av 34 kyrkor på 
Öland som byggdes på 11-1200-talet, men interiört är den 1700-tal. 
Dock är dopfunten från 1100-talet. Han visade oss även den vackra
“Vicklebyskruden”, en grön mässhake där många av Alvarets mest 

karakteristiska blommor finns avbildade. Den 
är komponerad av konstnären Artur Percy, som 
levde och verkade i just Vickleby.

Solen hade gått ner i Kalmarsund, när vi vände
bussen hemåt. Tiden går fort, när man har 
roligt. Minnet av en härlig utflykt, som stärkt 
vår gemenskap och lärt oss mycket om Öland, 
sitter fortfarande kvar på näthinnan. Kanske blir 
det en tur till Öland nästa år också?

/Tomas Fröler
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Konfirmander 2022/2023

Övre rader från vänster: Ronja Fredriksen, ledare, Jan Haglund, präst, 
Noa Olsson, ledare, Alva Jaensson, ledare.
Nedre raden från vänster: Phoebe Cras, Elise Jonsson, Tuva Söderberg, 
Nanna Fahlgren, Hilda Wingheim.

-----------------------------------------------------------

Hälsning från oss konfirmander

Det var intressant att lära sig lite djupare om den kristna tron och vi 
gjorde det på ett varierat sätt. Vi satt inte bara och lyssnade utan kol-
lade även på film och spelade teater.

Det roligaste med konfirmationen var lägren. Vi fick träffa nya 
människor och gjorde olika aktiviteter. Det var mysigt att sitta i en ring 
på kvällen och sjunga med Magnus. 

Det var även kul med våra fighter och konversationer med Noa som 
var konf-ledare. Ett minne som vi aldrig glömmer!

/Tuva 
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Döpta
i vår församling under året som varit

1 november 2022 - 31 oktober 2023

Varje barn, ja varje människa, har en
skyddsängel, enligt traditionell kristen tro.
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Bön för de nydöpta
Gud, barnen är vår framtid, vår oro, vår glädje.

Därför ber vi till dig för dessa barn.
Låt dem få växa upp i trygghet, frihet

och gemenskap med andra.

Ge dem den inre styrka som bär också i livets svåra stunder.
Låt glädjen över vad du gett oss i vårt dop prägla hela livet,
så att vi alla växer till och mognar i vår tro och en gång får

dela den himmelska glädjen hos dig. Amen.

(ur Kyrkohandboken)
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Gravprydnader
Att hedra de döda genom att tända ljus har förekommit sedan slutet av 
1800-talet. När det gäller blommor var det först perenna växter som 
Funkia och Kärleksört som planterades på graven. Först senare kom 
andra växter och så även lösa blommor som sattes i vaser. Vid trafiko-
lyckor där någon förolyckats smyckas ofta själva platsen med ljus och 
blommor. Ibland håller man platsen i ordning under väldigt lång tid. Det 
är också ett sätt att sörja, kan man säga. När det gäller dödsskjutning-
ar ser man ljus och enorma mängder av blommor som läggs på platsen 
där det hände. Ett tecken på omtanke och medmänsklighet, vilket 
kanske kan ge lite tröst för anhöriga.

Nu smyckar man gravar inte bara med ljus och blommor ofta lägger 
man fina stenar, kanske med en text t. ex. Sov i ro på graven. Det kan 
också vara vackra änglar, djur eller andra föremål. Det kan vara mindre 
men även ganska stora föremål. Där ett barn är begravt kan man finna 
olika slags leksaker och nallar.

Midsommardagen gick vi in på kyrkogården i Mortorp, vi gick in ge-
nom grinden nära klockstapeln och fortsatte sedan framåt förbi den. 
Där fick vi se en typ av gravprydnad som var ny för oss. Det var ett kid 
som var placerat vid en grav. Det var mycket vackert. Vi stod och tit-
tade på det. Så välgjort det var! Vi kunde se teckningarna så tydligt. Vi 
samtalade lite. Visst kunde man ha 
ett kid som gravprydnad. Kanske 
personen varit en stor djurvän? 
Det satt där och hade huvudet 
böjt lite neråt, som om det åt eller 
vilade sig.

Då plötsligt.. rörde det på sig! Vi 
stelnade till! .. Vad var detta? .. 
Hur var detta möjligt! .. Vi blev all-
deles häpna! .. Det var .. Ja, det var 
.. det var ett levande kid, vi stått 
och tittat på! Kidet sprang upp 
och tittade sig förvirrat omkring! 
Det ville försvinna. Visste inte vart 
det skulle ta vägen! Hoppade till 
slut ner mot vägen och .. försvann! 
Ja, detta var verkligen en mycket 
speciell gravprydnad. Kantor Hör-
nell bör känna sig hedrad.

/Ingrid Johansson



15

Lunchgemenskap i Påryd

I början av september startades en öppen Lunchgemenskap i våra 
båda församlingshem. Varje torsdag möts de som vill till lunch kl. 12 
och äter tillsammans, jämna veckor i Mariagården och ojämna veckor i 
Tvärskog. Iden föddes hos prästen Jan och tillsammans med diakonis-
san Lollo Madeland och några frivilliga utformades planerna i början av 

sommaren. Maten tas från Påryds Lantcafe och priset är endast 60 kr. 
Målet är att så många som möjligt, även de äldre som har låg pen-
sion, ska ha råd att vara med. Den som vill betalar kontant, men det 
går även att betala kontantlöst med Swish. Allt bygger på insatser av 
frivilliga som är med och gör olika uppgifter, t.ex. dukar, hämtar maten 
och diskar efteråt. Den som vill äta i Påryd anmäler sig till Sten Nyberg 
072-553 93 70 eller Annika Lindvall 072-559 11 06 och anmäl-
ningarna till Tvärskog ska gå till Pastorsexpeditionen 0480-770 400. 
Onsdag kl.12 är sista anmälningstid. Varje gång har det varit mellan 
12-25 deltagare och de som kommer uppskattar både gemenskapen 
och den goda maten. Du är varmt välkommen att vara med!

/Jan Haglund
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Många var med på kyrklunchen 24 sept vid ”Karlslunda kyrkas dag”

Då berättade Göran Axelsson om ”PowerupUkraine”  som gjort 7 resor 
med hjälpsändningar från Sverige och Kalmar till Ukraina och samlat in 
drygt 9 miljoner kr.

Karlslunda kyrkas dag
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Också i år firades Påsken och bud-
skapet ljöd ”Kristus är uppstånden”

ÄLGMÅLSBÖN
7 oktober

18:00 Mortorps kyrka

Bygdens jaktlag inbjuds till andakt, 
 fika och prat på kyrkbacken inför älgjakten. 

Folkmusik med
Lennart Carlsson och Åsa Rosander

- fiol och sång

Välkomna!
/Karlslunda-Mortorps församling

Församlingens två 100-åringar
Brita Forsberg och Evy Olsson

Lördag 7 oktober 
anordnades ”Älg-
målsbön” i Mortorps 
kyrka med andakt, 
spelmansmusik och 
god kantarellsoppa 
efteråt som Gunnar 
& Pia Olsson bjöd på.

Promenadgemenskap i Påryd har varje vecka 
tagit en liten promenad och sedan samlats till 
trivsam gemenskap i Mariagården.

Numer kan man SWISHA
t. ex. kollekten eller 
bokbordsinköp.
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Vigda
i vår församlings under året som varit
1 november 2022 - 31 oktober 2023

Bön för de nygifta
Gud, vi ber för dem som ingått äktenskap i vår församling det gångna 

året. Hjälp dem att leva i kärlek och frid, i ömsesidig trohet,
gemenskap och aktning för varandra. Hjälp dem att skapa ett öppet 

och varmt hem där unga och gamla kan finna trygghet och 
gemenskap. När svårigheter möter, för dem då närmare dig och 

varandra. Hjälp dem att förlåta varandra och låt dem dag för dag ta 
emot glädje och kraft ur din hand. Genom Jesus Kristus, din Son. Amen.

(ur Kyrkohandboken)

Ann-Helen 

& Conny

Kristin 
& Victor

Sofia 
& Lucas

Marie 
& Erik

Sofie 

& Erik

Naja & Joakim
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Musikstund och kaffe i kyrkan fredagen inför Allhelgonahelgen
i Karlslunda kyrka. Foto: Jörgen Nyeryd.

Ljusglimt
Genom dimmorna ses en strimma ljus

den tränger igenom, med sitt sken.
Den träffar vägens grus

och giver liv igen.

Livets dimma, kan kännas kall
när man fram på vägen går.

Man missar mycket, ibland allt,
man tvekande står

Då, vill Guds ljus få glimra fram
och hjälpa oss att se

att bortom allt, där finns en famn,
och allt så ljust sig ter.

Så, låt oss lyfta vår blick och känna,
att genom dimman finns en bro

Han oss aldrig lämnar,
Kära Herre, hjälp oss tro.

Vally Jonsson
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De som lämnat oss
Följande personer har avlidit och/eller blivit gravsatta

på Karlslunda och Mortorps kyrkogårdar
1 november 2022 - 31 oktober 2023

Datum
2022
5/11
15/12
28/12
30/12

2023
27/1
6/4
17/4
8/5
8/6
9/6
5/7
21/7
3/8
11/8
16/8
20/10
24/10
29/10

Namn

Birgit Kolmevik, Påryd
Sven Erik Jansson, Påryd
Roger Friberg, Tvärskog/Kalmar
Bernt Sandberg, Tvärskog

Jan-Erik Karlsson, Påryd
Roland Forsman, Påryd
Ulla Gustafsson, Halltorp/Påryd
Karin Remle, Påryd
Barbro Petersson, Tvärskog
Ingrid Ingelsson, Påryd
Göran Gustafsson, Påryd/Vissefjärda  
Annika Olsson, Ugglebo
Torsten Magnusson, Mortorp
Maud Karlgren, Tvärskog
Birgitta Jonsson, Tvärskog
Gunnel Silke, Meltorp
Maj-Inger Svensson, Påryd
Lennart Andersson, Påryd

Ålder

89 år
89 år
61 år
76 år

62 år
83 år
82 år
92 år
78 år
81 år
85 år
77 år
91 år
78 år
78 år
82 år
89 år
91 år
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Bön inför evigheten

Gud, hjälp oss i vår saknad och sorg efter de
nära och kära som lämnat oss.

Vi tackar dig särskilt för...
Ge oss alla visa hjärtan, så vi inser livets korthet

och lär oss leva för de levande den tid vi har kvar.
Hjälp oss se att det är din Son, Jesus Kristus,

som segrat över döden och det onda.
När evighetens påsk en gång gryr över jordens alla gravar, låt oss då

av nåd få uppstå till det eviga livet.
Amen.

Jesus sade: ”-Jag är världens ljus. Den som följer mig 
skall inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”

Joh. 8:12
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Det händer i vår 2024
Välkomna till barngrupper/ barnkörer
Himlakul Årskurs F-3
Varje onsdag 13:30-16:00
Tvärskogs församlingshem

Häng och sång Årskurs 4-6
Varje onsdag 15:00-17:00
Tvärskogs församlingshem

Himlakul Årskurs F-3
Varje torsdag 14:30-17:00
Mariagården
Ansvar: Alva Jaensson

Kom med och sjung!
Kyrkokören
Torsdagar 19:00-20:30
Jämna veckor Mariagården
Udda veckor Tvärskogs församlingshem
Ansvar: Kim Eriksen

Diakonin välkomnar
Öppen bönegemenskap
med drop-in möts vi onsdagar varje vecka
Mariagården 18:00-19:00
Sthen Nyberg 072-553 93 70

Mer än du tror
Undervisning, upptäckter och samtal om
kristen tro, start måndag 15/1
Vi möts varannan måndag kl. 18:30 i Tvärskogs församlingshem

Promenadgemenskap
Varannan torsdag i Påryd 10:00-12:00. Start vid Ica-affären. Vi går 
därifrån till Mariagården och delar gemenskap och kaffe.
Sthen Nyberg 072-553 93 70

Lunchgemenskap
Torsdagar 12:00-13:30
Tvärskogs församlingshem udda veckor/Mariagården jämna veckor
Mat från Påryds Lantcafe. Pris: 60 kr. Anmäl senast kl. 12 dagen innan 
till expeditionen 0480-770400 för Tvärskog och Sten Nyberg 072-
553 93 70 eller Annika Lindvall 072-559 11 06 för Påryd.
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Expeditionstider och telefonnummer
Pastorsexpeditionen för Södermöre pastorat finns i Ljungbyholm. 
Präst, kantor och församlingsassistent finns dock i Mariagården, Påryd, 
under flertalet av veckans vardagar. Ifall Du vill beställa tid för dop, 
vigsel eller begravning inom Svenska kyrkan eller hyra församlingshem 
- kontakta pastorsexpeditionen.

Swish-info
Karlslunda-Mortorp: 123 458 06 76.
Märk betalning med det som betalningen avser: BOK/FIKA/KOLLEKT.

Telefonnummer & e-post             Webbsida
Pastorsexpeditionen, Ljungbyholm   www.sodermore.se
Tel. 0480-770 400
Mån, tis, tors kl. 9-12  
Ons kl. 13-16             Alla e-postadresser avslutas:
sodermore.pastorat@     @svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Richard Thörn
tel. 0480-770 401
richard.thorn@

Diakon (vik.)
Lisbeth Westergren
tel. 0480-770 409
lisbeth.westergen@

Kyrkvaktmästare
Magnus Fogelström
tel. 0480-770 426
magnus.fogelstrom@

Kantor
Vakant

Församlingspräst
Jan Haglund
tel. 0480-770 421
jan.haglund@

Församlingsassistent
Alva Jaensson
tel. 0480-770 429
alva.jaensson@

Kyrkvaktmästare
Jörgen Nyeryd
tel. 0480-770 425
jorgen.nyeryd@

Kyrkvaktmästare
Katarina Andersson
tel. 0480-770 427
katarina.andersson@



Gudstjänsterna
kring Jul, Nyår och Trettondedagen 2023/2024

Julafton 24/12 
4:e söndagen i advent - Herrens moder

10:00 Gudstjänst vid krubban Karlslunda kyrka
För små & stora, Jan Haglund, Elisabeth Zethelius Palm, Alva Jaensson

Skjuts: Lena Sävmark 070-214 85 06
12:00 Gudstjänst vid krubban Mortorps kyrka

För små & stora, Jan Haglund, Elisabeth Zethelius Palm, Alva Jaensson
Skjuts: Jonas Fröler 070-444 53 88 

Julafton 24/12 - Den heliga natten
23:00 Julnattsmässa Mortorps kyrka

Pelle Sundelin, Kim Eriksen, kyrkokören 

Juldagen 25/12 - Jesu födelse
07:00 Julotta Karlslunda kyrka

Jan Haglund, Pernilla Ingvarsdotter, trumpet & sång
Skjuts: Ronny Söderberg 070-699 72 14 

14:00 Juldagsmässa Björkhaga
Jan Haglund, Burkhard Flögel

Annandag jul 26/12 - Martyrerna 
11:00 Mässa Karlslunda kyrka

Jan Haglund, Burkhard Flögel

Fredag 29 december
19:00 Musikgudstjänst Karlslunda kyrka

Jan Haglund
Maria Wackt & Pernilla Ingvarsdotter, sopraner, Jan-Erik Sandvik, piano

Skjuts: Lena Sävmark 070-214 85 06

Nyårsdagen - I Jesu namn 
16:00 Mässa Mortorps kyrka

Jan Haglund, Burkhard Flögel
Skjuts: David Carlsson 073-700 96 88

Trettondedagen 6/1 - Guds härlighet i Kristus 
16:00 Musikgudstjänst Karlslunda kyrka

Elin Sundelin, Kim Eriksen, kyrkokören
Skjuts: Ronny Söderberg 070-699 72 14

Första söndagen efter trettondedagen 7/1 - Jesu dop
16:00 Mässa Tvärskogs församlingshem

Ove Carlsson, Burkhard Flögel
Skjuts: Lennart Werner 070-553 90 53

Denna skrift har mångfaldigats i 1140 exemplar, av Jan Haglund i Påryd 2023


